
UCHWAŁA NR XLIII/350/18
RADY GMINY SANTOK

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie; podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie  art. 12  § 2  , § 3  , § 11  , § 12   i 1 3   ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zmianami), w związku z art. 13   ustawy dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) Rada Gminy Santok działając na wniosek 
Wójta Gminy Santok uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Santok na 8 stałych obwodów głosowania, ustala się ich numery 
i granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

§ 2. Numery i granice stałych obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, 
o których mowa w §1, określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały stanowiącym jej integralną cześć.

§ 3. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gorzowie 
Wielkopolskim.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok.

§ 6. Tracą moc:

1) uchwała Nr XXV/185/12 Rady Gminy Santok z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Santok 
na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych:

2) uchwała Nr XXXI/234/17 Rady Gminy Santok z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie uchylenia uchwały 
w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej;

3) uchwała Nr XXXIV/263/17 Rady Gminy Santok z dnia 11 września 2017 r. w sprawie zmiany siedziby 
obwodowej komisji wyborczej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Damian Kochmański

Id: F16B4A58-5E8F-4040-B7D1-3384DC07CBFA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do Uchwały Nr XLIII/350/18

Rady Gminy Santok

z dnia 28 marca 2018 r.

Wykaz stałych obwodów głosowania w gminie Santok

numer 
obwodu 

głosowania

granica obwodu głosowania siedziba obwodowej komisji wyborczej

1. sołectwo Czechów sala wiejska w Czechowie 
Czechów ul. Kalinowa 34

2. sołectwo Wawrów sala wiejska w Wawrowie 
Wawrów 88F

3. sołectwo Janczewo sala wiejska w Janczewie
Janczewo 24E

4. sołectwo Gralewo
sołectwo Płomykowo

sala wiejska w Gralewie
Gralewo 48A

5. sołectwo Santok
sołectwo Górki

Gminna Biblioteka Publiczna                   
w Santoku
Santok ul. Gorzowska 35

6. sołectwo Stare Polichno sala wiejska w Starym Polichnie
Stare Polichno ul. Szkolna 9

7. sołectwo Nowe Polichno
sołectwo Ludzisławice 

sala wiejska w Ludzisławicach
Ludzisławice 26A

8. sołectwo Lipki Wielkie
sołectwo Lipki Małe
sołectwo Jastrzębnik
sołectwo Baranowice
sołectwo Mąkoszyce

sala wiejska w Lipkach Wielkich
Lipki Wielkie ul. Szosowa 72

Id: F16B4A58-5E8F-4040-B7D1-3384DC07CBFA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 12.  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j.  Dz.U.
z 2017r. poz. 15 ze zmianami) na wniosek wójta rada gminy w drodze uchwały dokonuje podziału gminy
na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.
Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach
uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

Ilość mieszkańców w poszczególnych obwodach głosowania w Gminie Santok:

numer
obwodu

głosowania

granica obwodu głosowania liczba mieszkańców obwodu głosowania

1. sołectwo Czechów 538
2. sołectwo Wawrów 1.629
3. sołectwo Janczewo 1.451
4. sołectwo Gralewo;

sołectwo Płomykowo
1.004

5. sołectwo Santok
sołectwo Górki

963

6. sołectwo Stare Polichno 723
7. sołectwo Nowe Polichno

sołectwo Ludzisławice
384

8. sołectwo Lipki Wielkie
sołectwo Lipki Małe
sołectwo Jastrzębnik
sołectwo Baranowice
sołectwo Mąkoszyce

1.663

Jedynym obwodem, w którym jest mniej niż 500 mieszkańców jest obwód nr 7. Powyższa sytuacja
uzasadniona jest uwarunkowaniami miejscowymi, tj. dużym oddaleniem miejscowości Nowe Polichno oraz
Ludzisławice od najbliższych lokali wyborczych w Lipkach Wielkich i Starym Polichnie. Dodatkowo
miejscowości Nowe Polichno i Ludzisławice tworzą odrębny okręg wyborczy.

Artykuł 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U.2018 r. poz. 130) stanowi, że rada gminy dokonuje podziału na stałe obwody głosowania oraz ustala
ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia
podziału gminy na okręgi wyborcze.

Jeżeli rada nie dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyznaczonym terminie, czynność
tą dokonuje komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia upływu terminu, w którym rada powinna
zadecydować w tej sprawie.

Id: F16B4A58-5E8F-4040-B7D1-3384DC07CBFA. Podpisany Strona 1




